ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quan Sơn, ngày     tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh trơ ̣cấp xã hôị hàng tháng

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN SƠN

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ về quy

điṇh chính sách trợ giúp xã hôị đối với đối tượng bảo trợ xã hôị;

Căn cứ Nghi ̣điṇh số28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ về quy điṇh

chi tiết và hướng dâñ thi hành môṭ số điều của luâṭ người khuyết tâṭ;

Căn cứ Thông tư liên tic̣h số 29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày

24/10/2014  của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính về hướng dẫn

thực hiện một số điều của Nghị định số 136/2013/NĐ-CP; Thông tư liên tic̣h số

06/2016/TTL-BLĐTBXH-BTC ngày 12/5/2016 của Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội - Bộ Tài chính về sửa đổi bổ sung khoản 2 và khoản 4 Điều 11 Thông tư liên

tic̣h số 29;

Căn cứ Hướng dẫn số 2001/HDLN-SLĐTBXH-STC ngày 07/7/2016 của Sở

Lao đôṇg - Thương binh và Xã hôị - Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa về thưc̣ hiêṇ chính

sách cho đối tượng bảo trợ xã hôị;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh trơ ̣cấp xã hôị hàng tháng đối với ông Lương Văn Tự.

Sinh ngày 27/7/1960.

           Cư trú tại: Bản Mìn, xã Mường Mìn, huyện Quan Sơn, Tỉnh Thanh Hóa.

Đối tươṇg đang hưởng: Người khuyết tật nặng từ 16 đến dưới 60 tuổi.

Mức trợ cấp: 1,5 x 270.000 đồng =  405.000 đồng.

Đối tươṇg mới: Người cao tuổi khuyết tật nặng.

Mức trợ cấp mới: 2,0 x 270.000 đồng = 540.000 đồng.

 Bằng chữ: (Năm trăm bốn mươi nghìn đồng).

Thời gian hưởng từ ngày 01 tháng 09 năm 2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Lao

động - Thương và Xã hội, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan, Chủ tịch UBND xã Trung Hạ và ông Lương Văn Tự chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Chu Đình Trọng

		trongcd.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T15:01:31+0700

		2020-08-17T15:49:11+0700

		2020-08-17T15:49:29+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-17T15:49:58+0700